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Affaldsydelser som forbliver i Rebild Kommune. 

 

Nærværende notat præciserer hvilken opgaver der fortsat skal forblive i Rebild Kommune.  

 

Myndighed 

Kommunale myndighedsopgaver på affaldsområdet skal jf. lovgivningen varetages af Rebild Kommune. 
Det vil være udarbejdelse af den kommunale affaldsplan, affaldsregulativer samt håndhævelse af Miljø-
beskyttelsesloven på affaldsområdet. Det er hensigtsmæssigt, at Nordværk I/S udmønter den praktiske 
udførelse af disse planer og bestemmelser, så det er Nordværk I/S’ medarbejdere, der har den direkte 
kontakt til kunderne og forestår den daglige rådgivning og vejledning af kunderne. Bliver der behov for 
afgørelser vil den opgave fortsat skulle varetages Rebild Kommune, Center Natur og Miljø. Det vil være 
aktuelt i forbindelse med sager om adgangsforhold og evt. klagesager som fordrer en myndighedshånd-
tering.  

 

Kommunal planlægning 

Når kommunens overordnede mål, planer og strategier skal omsættes i praksis, fastlægges rammer for 
indsatser, som understøtter og udmønter kommunens visioner og ambitioner på området. Her vil Rebild 
Kommune, varetage den overordnede analyse af affaldsinitiativet/- indsatsen, herunder definere ram-
merne for indsatserne, fx grundlaget for projekter og definere paletten af løsninger, som skal politisk 
behandles i Aalborg Kommune.  Ud fra disse rammer vil Nordværk I/S forestå den praktiske planlægning 
og projekter forud for implementering til drift. Rebild Kommunes mål, planer og strategier samt de løs-
ninger og projekter der skal implementeres vil blive drøftet med Nordværk I/S på de halvårlige møder.  

Eksempelvis hvis der bliver behov for at udvikle nye fremtidige genbrugsområder indenfor Kommunen.  

 

Kommunikation 

På kommunikationsområdet er det Rebild Kommune, som varetager kommunikation vedrørende kommu-
nens visioner, mål og ambitioner for affald og ressourcer. Dette kan være i form af kampagner omkring 
fx bæredygtighed, grøn omstilling og affaldsforebyggelse. Rebild Kommune vil også definere grundlaget 
for konkrete kommunikationsindsatser på affaldsområdet. Her vil Nordværk I/S forestå den borgernære 
og adfærdsregulerende kommunikation til affaldskunderne – Nordværk I/S bliver således afsender på den 
direkte kontakt til affaldskunderne.  

 

Rebild Kommune deltager i den landsdækkende ordning Ren Natur. Denne opgave varetages fortsat af 
Rebild kommune, Center Natur og Miljø. 

 

Skoletjenesten for affald kan overdrages til Nordværk I/S, men forvaltningen ønsker at fortsætte med 
håndteringen af denne opgave. I dag foregår skoletjenesten som et tilbud til kommunens skoler. Center 
natur og Miljø betaler for skoletjenesten hos Vesthimmerland forsyning A/S. Skolerne betaler dog selv for 
transporten.  
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Udbud  

Rebild Kommune, Center Natur og Miljø, definerer kommunens ambitioner for udbud på affaldsområdet, 
så det sikres, at løsninger er bæredygtige og afspejler kommunens klimapolitik. Det kan være for bygge- 
og anlægsopgaver, for indkøb af biler og materiel, som forudsætninger for tjenesteydelser eller for af-
sætning af det indsamlede affald. Nordværk I/S vil på baggrund af kommunens definerede rammer og 
forudsætninger stå for den praktiske gennemførelse af udbuddene på affaldsområdet. 

 

Nedlukkede Deponier 

Rebild Kommune varetager fortsat vores medvirken til de nedlagte deponier, som Rebild Kommunen er 
medlem i. Herunder overvågning og indsatser som foretages i kraft af medejerskabet af nedlagte deponi-
er.  


